[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Тацинского  района Ростовской  области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27 апреля 2023 года

№ 36                                 ст. Тацинская
	Об утверждении плана мероприятий

по подготовке Тацинского сельского

поселения к купальному сезону 2023 г.

   Для организации и осуществления мероприятий по обеспечению безопасности отдыха и оздоровления граждан, в целях недопущения случаев гибели людей и обеспечения безопасности охраны их жизни, здоровья и недопущению ЧС  на водных объектах Тацинского сельского поселения в период купального сезона 2023 г., в соответствии с Водным кодексом РФ от 03.06.06г. №74-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства РФ по делам ГОиЧС и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30.09.20г. №732 «Об утверждении правил пользования пляжами в Российской Федерации»
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке Тацинского сельского поселения к купальному сезону 2023 года согласно приложению 1.
2. Ответственным за обеспечение выполнения и контроля работ назначить уполномоченного сотрудника Администрации Тацинского сельскогопоселения по вопросам ГОиЧС.
7.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава Администрации Тацинского
 сельского поселения
                 А.С. Вакулич
Приложение 1

к распоряжению
от 27.04.2023 г. №36
ПЛАН

мероприятий по подготовке Тацинского сельского поселения
к купальному сезону 2023 г.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок
исполнения
	Ответственные исполнители
	Примечания

	1
	В местах отдыха у воды провести очистку от мусора и сухой растительности, покос травы, акарицидную обработку от клещей, завоз песка
	до 22 мая
	Глава Администрации Тацинского сельского поселения

	2
	Провести единый «День безопасности на воде»
	до 1 июня
	МКУ Тацинского района «Управление по делам ГОиЧС», Глава Администрации Тацинского сельского поселения, Тацинский ПСО

	3
	Информировать население через СМИ о подготовленных местах отдыха у воды
	до 30 мая
	МКУ Тацинского района «Управление по делам ГОиЧС», уполномоченный сотрудник по вопросам ГОиЧС Администрации Тацинского сельского поселения

	4
	Организовать установку знаков «Купаться запрещено»
	до 30 мая
	Заместитель главы
Администрации Тацинского сельского поселения

	5
	Провести заседание КЧСиПБ по вопросам подготовки к купальному сезону и обеспечения безопасности населения на водных объектах в купальный период 2023 года
	до 1 мая
	МКУ Тацинского района «Управление по делам ГОиЧС», глава

Администрации Тацинского сельского поселения

	6
	Организовать патрулирование мест массового отдыха людей на водных объектах с целью недопущения и пресечения распития спиртных напитков, купания в запрещенных местах, нахождения несовершеннолетних детей без присмотра родителей
	в течение купального сезона 2023 г.
	МКУ Тацинского района «Управление по делам ГОиЧС», Глава Администрации Тацинского сельского поселения, Тацинский ПСО, ОМВД России по Тацинскому району, секретарь КДН и ЗП

	7
	Распространять памятки по пропаганде безопасности жизнедеятельности на водных объектах
	в течение купального сезона 2023 г.
	уполномоченный сотрудник по вопросам ГОиЧС Администрации Тацинского сельского поселения

	8
	Организовать работу по привлечению к ответственности физических лиц по статье 2.7 «Нарушение правил охраны жизни людей на водных объектах» областного закона от 25.10.2002 №273-ЗС «Об административных правонарушениях», а также за распитие спиртных напитков в местах отдыха на воде
	в течение купального сезона 2023 г.
	Глава Администрации Тацинского сельского поселения, ОМВД России по Тацинскому району, секретарь КДНиЗП